АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ___________
0Т О б н о в и в  № / Д /
г. Верхняя Салда

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для
управления многоквартирными домами

В целях отбора управляющей организации для управления
многоквартирными домами и заключения договора управления, в соответствии с
пунктом 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря
2004 года № 188-ФЗ, Порядком проведения органом местного самоуправления
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом, утвержденным Постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для
управления многоквартирными домами по адресам:

1) город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 18;
2) город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 20;
3) город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 6;
4) город Верхняя Салда, улица Кирова, дом № 2А;
5) город Верхняя Салда, улица Сабурова, дом № 2;
6) город Верхняя Салда, улица Сабурова, дом № 3;
7) город Верхняя Салда, улица Восточная, дом № 15;
8) город Верхняя Салда, улица Ломовка, дом № 9;
9) город Верхняя Салда, улица 25 Октября, дом № 5;
10) город Верхняя Салда, улица Привокзальная, дом № 2А;
11 город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 16;
12) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 17;
13) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 18;
14) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 19;
15) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 20;
16) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 21;
17) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 22;
18) город Верхняя Салда, улица Северный поселок, дом № 23;
19) город Верхняя Салда, улица Карла Либкнехта, дом № 9.
2. Утвердить условия проведения открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирным домом (прилагается).

3. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа организовать проведение открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными
домами в соответствии с требованиями законодательства.

4. Признать постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 08.06.2023 № 1245 «О проведении открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирными домами» утратившим
силу.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
муниципального округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

2

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
от Q 6 НОЯ 2025 № Ю / Г
«О проведении открытого конкурса по
отбору управляющей организации для
управления многоквартирными домами»

3

Условия проведения открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирными домами

№
п/п

А дрес
м н огокварти рн ого

дом а

О бщ ая
площ адь
ж и лы х и
неж илы х
пом ещ ен

ИЙ,
кв.м.

Т ариф

Разм ер
платы  за

содерж ан
ие

и рем он т
ж илого

пом ещ ени
я в месяц,
руб./кв.м .

Разм ер
платы  за

содерж ание
и рем он т
ж илого

пом ещ ения
в год,

руб./кв.м .

Разм ер
обеспечен
ия заявки

на
участи е в
конкурсе,

руб.

Разм ер
обеспечен

ия
исполнени

я
обязательс

тв, руб.

С рок
действия
д о говора

уп равлен и
я

1 .

город Верхняя
С алда, у л и ц а  25

О ктября, дом  №  5 1681,30 20 ,82 35004,67 420055 ,99 1750,23 17502,33 3 года

2.
город  В ерхняя
С алда, у л и ц а

К арла Л и бкн ехта ,
дом  №  6 1170,30 20,35 23815,61 285787,26 1190,78 11907,80 3 года

3.
город  Верхняя
С алда, у л и ц а

К арла Л и бкн ехта ,
дом  №  9 3374,20 21,29 71836,72 862040,62 3591,84 35918,36 3 года

4.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

К а р л а
Л и б к н е х т а ,

д о м  №  18 3 0 1 7 ,3 0 2 0 ,3 5 6 1 4 0 2 ,0 6 7 3 6 8 2 4 ,6 6 3 0 7 0 ,1 0 3 0 7 0 1 ,0 3 3 г о д а

5.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

К а р л а
Л и б к н е х т а ,

д о м  №  2 0 2 3 4 9 ,4 0 2 0 ,3 5 4 7 8 1 0 ,2 9 5 7 3 7 2 3 ,4 8 2 3 9 0 ,5 1 2 3 9 0 5 ,1 5 3 г о д а

6.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

В о с т о ч н а я ,
д о м  №  15 3 1 4 4 ,6 0 2 0 ,3 5 6 3 9 9 2 ,6 1 7 6 7 9 1 1 ,3 2 3 1 9 9 ,6 3 3 1 9 9 6 ,3 1 3 г о д а

7.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

С а б у р о в а
д о м  №  2 2 5 2 7 ,6 0 2 0 ,3 5 5 1 4 3 6 ,6 6 6 1 7 2 3 9 ,9 2 2 5 7 1 ,8 3 2 5 7 1 8 ,3 3 3 г о д а

8.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а , у л и ц а

С а б у р о в а
д о м  №  3 2 5 0 1 ,8 0 2 0 ,3 5 5 0 9 1 1 ,6 3 6 1 0 9 3 9 ,5 6 2 5 4 5 ,5 8 2 5 4 5 5 ,8 2 3 г о д а

4
№
п/п

А дрес
м н огокварти рн ого

дом а

О бщ ая
площ адь
ж и лы х и
неж илы х
пом ещ ен

ИЙ,

кв.м.

Т ариф

Разм ер
платы  за

содерж ан
ие

и рем он т
ж илого

пом ещ ени
я в месяц,
руб ./кв.м .

Разм ер
платы  за

содерж ание
и рем онт

Ж ИЛОГО

пом ещ ения
в год,

руб ./кв.м .

Р азм ер
обеспечен
ия заявки

на
участи е в
конкурсе,

руб.

Разм ер
обеспечен

ия
исполнени

я
обязательс

тв, руб.

С рок
действия
договора

уп равлен и
я

9.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

К и р о в а
д о м  №  2 а 4 4 7 ,3 7 2 0 ,3 5 9 1 0 3 ,9 8 1 0 9 2 4 7 ,7 5 4 5 5 ,2 0 4 5 5 1 ,9 9 3 г о д а

10.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а , у л и ц а

П р и в о к з а л ь н а я
д о м  №  2 а 4 5 4 ,6 0 2 0 ,3 5 9 2 5 1 ,1 1 1 1 1 0 1 3 ,3 2 4 6 2 ,5 6 4 6 2 5 ,5 6 3 г о д а

11.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

Л о м о в к а
д о м  №  9 9 2 7 ,4 0 2 0 ,3 5 1 8 8 7 2 ,5 9 2 2 6 4 7 1 ,0 8 9 4 3 ,6 3 9 4 3 6 ,3 0 3 г о д а

12.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

С е в е р н ы й
п о с е л о к

д о м  №  16 2 9 0 ,7 0 2 0 ,3 5 5 9 1 5 ,7 5 7 0 9 8 8 ,9 4 2 9 5 ,7 9 2 9 5 7 ,8 7 3 г о д а

13.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

С е в е р н ы й
п о с е л о к

д о м  №  17 4 0 4 ,3 0 2 0 ,3 5 8 2 2 7 ,5 1 9 8 7 3 0 ,0 6 4 1 1 ,3 8 4 1 1 3 ,7 5 3 г о д а

14.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а , у л и ц а

С е в е р н ы й
п о с е л о к

д о м  №  18 3 9 4 ,4 0 2 0 ,3 5 8 0 2 6 ,0 4 9 6 3 1 2 ,4 8 4 0 1 ,3 0 4 0 1 3 ,0 2 3 г о д а

15.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а , у л и ц а

С е в е р н ы й
п о с е л о к

д о м  №  19 3 9 8 ,8 0 2 0 ,3 5 8 1 1 5 ,5 8 9 7 3 8 6 ,9 6 4 0 5 ,7 8 4 0 5 7 ,7 9 3 г о д а

16.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

С е в е р н ы й
п о с е л о к

д о м  №  2 0 4 0 2 ,3 0 2 0 ,3 5 8 1 8 6 ,8 1 9 8 2 4 1 ,6 6 4 0 9 ,3 4 4 0 9 3 ,4 0 3 г о д а

17.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

С е в е р н ы й
п о с е л о к

д о м  №  21 3 9 6 ,8 0 2 0 ,3 5 8 0 7 4 ,8 8 9 6 8 9 8 ,5 6 4 0 3 ,7 4 4 0 3 7 ,4 4 3 г о д а

18.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

С е в е р н ы й
п о с е л о к

д о м  №  22 4 2 6 ,8 0 2 0 ,3 5 8 6 8 5 ,3 8 1 0 4 2 2 4 ,5 6 4 3 4 ,2 7 4 3 4 2 ,6 9 3 г о д а

5
№
п/п

А дрес
м н огокварти рн ого

дом а

О бщ ая
площ адь
ж и лы х и
неж илы х
пом ещ ен

ИЙ,
кв.м.

Т ариф

Разм ер
платы  за

содерж ан
ие

и рем он т
ж илого

пом ещ ени
я в месяц,
руб ./кв.м .

Разм ер
платы  за

содерж ан и е
и рем онт
ж илого

пом ещ ения
в год,

руб./кв.м .

Разм ер
обеспечен
ия заявки

на
участи е в
конкурсе,

руб.

Разм ер
обеспечен

ия
исполнени

я
обязательс

тв, руб.

С рок
действия
договора

управлени
я

19.
г о р о д  В е р х н я я
С а л д а ,  у л и ц а

С е в е р н ы й
п о с е л о к

д о м  №  23 4 1 6 ,2 0 2 0 ,3 5 8 4 6 9 ,6 7 1 0 1 6 3 6 ,0 4 4 2 3 ,4 8 4 2 3 4 ,8 4 3 г о д а